
Jahrgang 2021/3 

Mai 2021 
  

 Inhalt:  

 Donaucard 

 Burgstallfest abgesagt 

 Corona Selbsttest  

 Waldbrandschutz 

 Flurreinigung 

 Haussammlung 

 Ferialjobbörse 

 Freibad 

 Gewitter 

Donaucard 2021 
 

Die Donau-Card 2021 ist da! Be-

reits zum 8. Mal gibt es eine Vor-

teilskarte für die bayrisch-

oberösterreichische Donauregi-

on. Um 4,90 Euro bietet die Do-

nau-Card Vorteile von bis zu 200 

Euro bei rund 70 Vorteilsgebern 

für Gäste als auch Einheimische.  

 

Gültig im Zeitraum von 1. April 

bis 31. Dezember 2021.  

Die Donau-Card ist am Gemein-

d e a m t  e r h ä l t l i c h . 

www.donaucard.info 

 

Burgstallfest 2021  
wegen Covid-19  

heuer abgesagt 

Corona Selbsttest unter Aufsicht in ihrer Gemeinde 
 

Entsprechend den Öffnungsplänen der Bundesregierung wird bei 

vielen der seit 19. Mai 2021 wieder möglichen Aktivitäten der Nach-

weis eines negativen Antigentests notwendig sein.  

 

Die Gemeinde Kirchberg ob der Donau bietet daher seit Donners-

tag, 20. Mai 2021 einen Selbsttest unter Aufsicht für die Bürgerin-

nen und Bürger an.  

Testort: Gemeindeamt Kirchberg ob der Donau 

 

Die zu testenden Personen führen unter Aufsicht durch geschulte 

Personen der Gemeinde einen Antigentest SELBST durch.  

Wie bereits bekannt wird das Testergebnis im Anschluss offiziell 

per SMS oder E-Mail versandt und als Eintrittstest anerkannt.  

Das Testergebnis hat eine Gültigkeit von 48 Stunden.  

 

Die Anmeldung erfolgt über www.oesterreich-testet.at oder direkt 

am Gemeindeamt.  

 

Die Selbsttestung ist am Gemeindeamt Kirchberg ob der Donau  

jeweils 

Montag bis Freitag von 08:00 Uhr bis 11:00 Uhr und  

Dienstag auch nachmittags von 14:00 Uhr bis 17:00 Uhr  

möglich. 

 

Mitzubringen ist ein amtlicher Lichtbildausweis.  

 

Es wird auf die Verpflichtung zum Tragen einer FFP2-Maske im Ge-

meindeamt hingewiesen!  

 

CORONA TESTSTRASSEN in der Umgebung 

Anmeldung: www.oesterreich-testet.at oder 0800 220 330 (7-22 

Uhr) 

Bezirk Rohrbach 

Alfons Dorfner Halle Lembach, Schulstraße 3, 4132 Lembach i. M. 

Montag – Sonntag 08:00 - 12:30 und 13:00 - 17:00 Uhr 

Krankenhaus Rohrbach, Krankenhausstr. 1, 4150 Rohrbach-Berg 

Mo, Di, Do, Sa, So 09:30 - 13:30 Uhr 

Mi, Fr 15:00 - 19:00 Uhr 

Veranstaltungssaal St. Martin, Markt 10a, 4113 St. Martin i. M. 

Montag 08:00 – 12:00 Uhr 

Mittwoch 13:30 – 17:00 Uhr 

http://www.oesterreich-testet.at/


Waldbrandschutz 2021 
 

Bezirkshauptmannschaft Rohrbach  

BHROForst-2016-113466/30-Tr 

Rohrbach-Berg, am 27.03.2021 

 

VERORDNUNG 

der Bezirkshauptmannschaft Rohrbach zum 

Schutz vor Waldbränden (Waldbrandschutz-

Verordnung 2021)  

Auf Grund des § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, 

BGBl. Nr. 440/1975, in der Fassung BGBl. I Nr. 

56/2016, wird verordnet:  

§ 1  

Schutzmaßnahmen 

1. In den Waldgebieten aller Gemeinden des 

Bezirkes Rohrbach sowie in deren Gefähr-

dungsbereichen ist jedes Anzünden von 

Feuer und das Rauchen verboten.  

2. Ein Gefährdungsbereich ist überall dort ge-

geben, wo die Bodendecke oder die Wind-

verhältnisse das Übergreifen eines Boden-

feuers oder eines Feuers durch Funkenflug 

in den benachbarten Wald begünstigen. Der 

Gefährdungsbereich erstreckt sich zumin-

dest über einen 20 m breiten Streifen außer-

halb des Waldrandes.  

§ 2 

Bekanntmachung dieses Verbots 

Waldeigentümerinnen und Waldeigentümer 

dürfen dieses Verbot in geeigneter Weise er-

sichtlich machen (§ 41 Abs. 3 des Forstgeset-

zes 1975).  

§ 3  

Strafbestimmungen  

Übertretungen des § 1 werden nach § 174 

Abs. 1 lit. a Z 17 Forstgesetz 1975 mit Geld-

strafe bis zu 7.270 Euro oder mit Freiheitsstra-

ße bis zu vier Wochen bestraft. Bei Vorliegen 

besonders erschwerender Umstände können 

die beiden Strafen nebeneinander verhängt 

werden.  

§ 4 

Schlussbestimmungen  

1. Diese Verordnung wird in der Amtlichen Lin-

zer Zeitung und durch Anschlag an den 

Amtstafeln der Bezirkshauptmannschaft 

Rohrbach sowie der Gemeindeämter des 

Bezirkes Rohrbach kundgemacht.  

2. Sie tritt mit 15. April 2021 in Kraft und mit Ab-

lauf des 31. Oktober 2021 außer Kraft.  

 

Die Bezirkshauptfrau 

Dr.in Wilbirg Mitterlehner 

Ferialjobbörse 2021 
 

Trotz Coronakrise suchen auch in diesem Jahr 

zahlreiche Firmen noch Ferialarbeitskräfte.  

 

Zu finden sind die rund 4.000 Ferial- und Ne-

benjobs, sowie Praktikumsstellen auf der 

Homepage unter  

https://www.jugendservice.at/jobs/ 

Bewilligung einer Haussammlung 

Landesverband der Gehörlosenver-

eine in OÖ 
 

Wir möchten Sie informieren, dass der Landes-

verband der Gehörlosenvereine in OÖ lt. Be-

scheid des Amts der OÖ Landesregierung 

vom 04.03.2021 in der Zeit von 1. Mai bis 31. 

Oktober 2021 im Bundesland OÖ - unter stren-

ger Berücksichtigung der jeweils aktuell gülti-

gen Bestimmungen im Zusammenhang mit der 

Ausbreitung des Coronavirus - eine Haus-

sammlung durchführen wird.  

Flurreinigungsaktion  
 

Mit der Flurreinigungsaktion „Hui statt Pfui“ am 

… setzte unsere Gemeinde auch heuer wieder 

ein Zeichen gegen das achtlose Wegwerfen 

von Abfällen.  

Ich bedanke mich bei allen, die beim Früh-

jahrsputz in unserer Gemeinde teilgenommen 

haben.  



FREIBAD Kirchberg/Donau 
 

Die Freibad-Pächterin ist Frau Herta Neißl aus Arnreit.  

 

Öffnungszeiten 2021 - je nach Witterung -  

19. Mai bis 9. Juli 2021  

 von 12:00 bis 20:00 Uhr  

Samstag und Sonntag  

 von 10:00 bis 20:00 Uhr 

ab 10. Juli bis 31. August 2021  

 von 10:00 bis 20:00 Uhr 

 

Es gibt für Saisonkartenbesitzer die Möglichkeit, durch ein elektroni-

sches Zutrittssystem das Freibad mit einem Chip auch außerhalb der 

regulären Betriebszeiten von 9 bis 22 Uhr zu benützen. Es besteht in 

dieser Zeit aber keine Badeaufsicht. 

Die Kosten für den Chip betragen 20 Euro pro Person. Weiters ist eine 

Kaution in der Höhe von 20 Euro zu hinterlegen. Der Chip gilt jeweils 

für eine Badesaison. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Badepächterin informiert laufend auf Instagram unter 

„freibadkirchberg“ oder über die Facebook-Gruppe „z´Kiberg is am 

feinsten“ über Neuigkeiten (ob witterungsbedingt offen oder geschlos-

sen ist, ...).  

 

Frau Herta Neißl freut sich auf einen schönen Sommer und viele Bade-

gäste.  

Maßnahmen zur Verhinderung der Verbreitung 

von COVID-19: 
 

„3-G-Regel“: Badegäste, die getestet, genesen oder ge-

impft sind, können das Freibad Kirchberg ob der Donau 

betreten. Die Gäste werden ersucht, die entsprechenden 

Dokumente an der Kassa vorzuweisen. 

 

Im gesamten Freibad-Areal gilt die Einhaltung des Ab-

standes von 2 Metern. In den Innenbereichen ist das Tra-

gen einer FFP2-Maske verpflichtend.  

3G 

 




